S. Bonifaci
us duas ec
clesias con
struit.

quibus per id tempus dominabatur Hughe-
 rici Dux, inuisit, prædicationisque munus apud
 eos studiosissime exercens, Ermvolfum hereticum
 illiorem, magno diuinæ æmulationis seruire in-
 stitit, ex Canonû præscripto damnauit, & ab Ec-
 clesiâ eiecit: ac deinde ad suæ diocesis homines re-
 uertens, omnia circuibat, instaurâs ea, quæ ecclesia-
 rum cura poscere videbatur. Eodem tempore multa
 locorû, Baioariorum & Britannorû stipatus ca-
 pitula Româ pfectus est, ut noui Põtificis cõspectu
 honororû reliquijs honorificè donatus est. Ea tẽ-
 pore eũ Carolus Dux inclytus, vitæ suæ cursum
 persequens, & filij eius Carolomãnus & Pipinus ei in
 regno successissent, cũ ad nutũ Carolomãni, qui
 maior natus, omnia paterni regni iura dispo-
 nit, S. Bonifacius eũ accessit, magisq; omnibus
 rebus Christianæ religionis cultũ, quæ pater eius
 propius inchoauerat & exercuerat, ip-
 se quoque, pro Dei amore & regni sui stabilimẽto,
 pro omni sibi subiectorum salute, eadẽ bene-
 dictiõne plequeretur. Quibus ille verbis haud ali-
 ter, diuino oraculo permotus, oēs suæ ditionis
 homines tũ clericos tũ laicos, q; à Christiana reli-
 gione deflexerant, ad viã iustitiæ reuocare studuit:
 quibusq; monasteria multis beneficijs auxilijsq;
 contulit, ut instituta religiõis pietas, per Bonifaciũ
 pfectiõne duceretur. Cũ itaq; Carolomãno
 rege & pfectore, multi nõ solũ clerici quilibet,
 sed & pãuitate infecti, sed etiã episcopi capita-
 lum maculis infames, extra Ecclesiæ comu-
 nitatẽ pellerentur: tũ etiã Gerulio Moguntinẽ Se-
 nator, suæ dignitatis munere defunctus est: q
 propter acciderit operẽ precium est cõmemorare.

Ermvolfus hereticus.

Iterum Romam proficiscitur.

Adit Carolomannum.

Gerulio Moguntinus Episcopus.

RE 2 EA

Ea tempestate Saxonibus Thuringiam vallanti-
 bus, eius prouinciæ homines Carolomanni opem
 implorabant. Ille mox coacto exercitu (cui Gerol-
 dum Moguntinum Episcopum, Geruilionem patrem
 præfecit) firma periclitantibus subsidia misit. Ve-
 rò pugna commissa est, in ipso confictu, Gerol-
 dus cum alijs quibusdam primæ nobilitatis viris
 occubuit. Geruilio verò filius eius, qui tum adhuc
 laicus in aula degebat, in clerum asciscitur. Jene-
 dique doloris causa, quem ex patris morte conse-
 perat, eidem in Moguntino potificatu subrogatur.
 Non diu post Carolomannus militem contra Saxo-
 nes ducturus, Geruilionem secum fumpsit. Exer-
 tu autè utroque, vltra citraque ripam fluminis Ho-
 sargis consistente, Geruilio quendam ex suis ad ho-
 stium castra transmisit, ut interfectorem patris
 inquireret: eumque benignè ad colloquium in-
 uitarer. Abi se factus, inuetoque patri facinoræ
 auctore Dominum suum certiore facit, eum quo-
 cum sermonem miscere cupiat, adesse. Tum Ger-
 uilio, aduentu eius denunciato, ad necem patris
 vltiscendam obuiam processit, hominemque de-
 mulata humanitatis specie excipiens, post multa
 admodum verba, vltro citroque; habita, educto
 pugione, quem ad illum vsum abdiderat, conuul-
 sit. Qui mox ex equo corruens, in ipso flumine occi-
 dit. Repentè autem comperta cæde sublatum
 more, & utrinque ad arma concursum & atrocitate
 prælium commissum est: in quo Carolomannus
 victis Saxonibus, præclaram victoriam obtinuit.
 Porrò Geruilio, quanquam eo facto nullam
 modò homicidij crimen, sed laudè potius stupe-
 perisset, tamen quia humano se sanguine creta-
 uerat, functionibus sacris renūciare debuit. Quod
 quidem